
C Qj\J  R7I O DI £ Qj\]]] o;\ 
rrJ / \ J 

JiJ 	JJVr/  

REQIONE $1C1L1À 

DETERMINA n. 46 	del 4 ottobre 2917 

OGGETTO: Manutenzione Straordinaria DR.S. ii. 736/2017 - Determinazioni. 

IL DIRETTORE GENERALE 

L'anno duerniladiciassette, il giorno quattro del mese 1i ottobre, presso la sede del Consorzio di 
Bonifica 9 Catania 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 2111212009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/1112009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTA la deliberazione consortile n. 22 del 14104/2017, avente ad oggetto Interventi di 
realizzazione opere e manutenzione straordinaria di impianti irrigui consortili; 

VISTO il D.R.S. a. 736 del 03107120 17 dell'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca 
Mediterranea, Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 Infrastrutture 
Irrigazione ed Enti Vigilati, di finanziamento dei suddetti interventi per la somma complessiva di € 
350.000,00 e liquidazione del 5% della stessa, pari ad € 17.500,00; 

VISTO il certificato di pagamento n, l/SDA del 2510912017 del R.U.P., nominato con deliberazione 
consortile n. 21 del 12/04/2017, per la liquidazione delle fatture che di seguito si elencano: 

1) fattura n. 1/A del 1610512017, della ditta Alkantara Costruzioni S.r.l. Unipersonale, con sede in 
Taormina (ME), via Francavilla n. 30/A, dell'importo complessivo di € 18.656,48, di cui € 
15.292,20 per imponibile ed € 3.364,28 per i.v.a,, che considerata l'insufficienza attuale delle 
somme disponibili, viene liquidata solo parzialmente, ovvero per la parte di € 4.087,00, di cui € 
3.350,00 per imponibile ed €737,00 per i.v.a.; 

2) fattura n. 712017 del 1510612017, delta ditta Musumeci Daniele, con sede in Francavilla di Sicilia 
(ME), via Avv. A. Scrofani n. 17, dell'importo complessivo di € 2.196,00, di cui € 1.800,00 per 
imponibile ed €396,00 per isa.; 

3) fattura n. 1412017 del 3110712017, della ditta Musumeci Daniele, con sede in Francavilla di 
Sicilia (ME), via Avv. A. Scrofani n. 17, dell'importo complessivo di € 8.63 1,50, di cui €7.075,00 
per imponibile ed € 1,556,50 per i.v.a., che considerata l'insufficienza attuale delle somme 
disponibili, viene Liquidata solo parzialmente, ovvero per la parte di € 4.087,00, di cui € 3.350,00 
per imponibile ed € 737,00 per i.v.a.; 

4) fattura n. 147 del 0410812017, della ditta T.C. Anfil, con sede in Paternò (CT), via G. Carducci 
35, di importo complessivo di €3.416,00 di cui €2.800,00 per imponibile ed €616,00 per i,v.a.; 

5) fattura n. 2443117 del 29/0712017, della ditta Lo Re Sr.!., con sede in Messina, via S. Cecilia, 78 
is. 116, di importo complessivo di €1.272,46 di cui € 1,043,00 per imponibile ed €229,46 per i.v.a.; 



6) fattura n. 43/2017 del 28/06/2017, della ditta Weigert Alba, con sede in Messina, via S. Cecilia, 
is. 116 n, 82, di importo complessivo di € 733,13 di cui € 600,93 per imponibile ed £ 132,20 per 
i.v.a.; 

7) fattura n. 124 del 25/0712017, della ditta Albano S.r.l., con sede in Molo Aleantara (ME), via 
Giovanni XXIII, 17-19, di importo complessivo di € 1.648,60 di cui € 1.351,31 per imponibile ed € 
297,29 per i.v.a.; 

8) fattura ii. 683/2017 del 3110712017, della ditta Edil Cannavò S.r.l., con sede in Francavilla di 
Sicilia (ME), via G. Verga s.n., di importo complessivo di €21,23 di cui € 17,40 per imponibile ed € 
3,83 per i.v.a.; 

CONSIDERATO che l'importo totale necessario per la4lquidazione della suddetta certificazione di 
pagamento è pari ad un totale di €17.461,42; 

VISTA la deliberazione consoilile n. 18 del 29103/2017 con cui è stato adottato il bilancio di 
previsione pluriennale per l'esercizio finanziare 2017-2019, in corso di approvazione; 

VISTA la nota dirigenziale n. 24119 del 04/10/2017 dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, 
Servizio 4 Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati - 110. 1 Coordinamento Interventi Irrigui e 
Vigilanza Consorzi di Bonifica, con la quale si autorizza la gestione provvisoria sino al 31110/2017, 
nonché la determinazione consortile n, 44 del 04/10/2017, di presa d'atto della suddetta nota di 
autorizzazione, 

DETERMINA 

- preso atto di quanto in premessa, di impegnare la somma di € 17.461,42, da far valere sulla somma 
erogata col D.R.S. n, 736 del 03/0712017 sopra meglio descritto, per la liquidazione di quanto 
attestato dal R.U.P. nel proprio certificato di pagamento n. 1/SDA del 25109/2017, ovvero: 

1) fattura n, 1/A del 16105/2017, della ditta Alkantara Costruzioni S.r.l. Unipersonale, con sede in 
Taormina (ME), via Francavilla n. 30/A, dell'importo complessivo di € 18.656,48, di cui € 
15.292,20 per imponibile ed € 3.364,28 per i,v.a., che considerata l'insufficienza attuale delle 
somme disponibili, viene liquidata solo parzialmente, ovvero per la parte di € 4.087,00, di cui € 
3.350,00 per imponibile ed € 737,00 per i.v.a.; 

2) fattura n. 7/2017 del 15/0612017, della ditta Musuineci Daniele, con sede in Francavilla di Sicilia 
(ME), via Avv. A. Scrofani n. 17, dell'importo complessivo di € 2.196,00, di cui € 1.800,00 per 
imponibile ed € 396,00 per i.v.a.; 

3) fattura n. 1412017 del 31/0712017, della ditta Musumcei Daniele, con sede in Francavilla di 
Sicilia (ME), via Avv. A. Scrofani n. 17, dell'importo complessivo di €8.631,50, di cui €7.075,00 
per imponibile ed £ 1.556,50 per i.v.a., che considerata l'insufficienza attuale delle somme 
disponibili, viene liquidata solo parzialmente, ovvero per la parte di € 4.087,00, di cui € 3.350,00 
per imponibile ed €737,00 per i.v.a.; 

4) fattura n. 147 del 04/08/2017, della ditta T.C. Anfil, con sede in Paternò (CT), via G. Carducci 
35, di importo complessivo di €3.416,00 di cui €2.800,00 per imponibile ed €616,00 per i.v.a.; 

5) fattura n, 2443117 del 29107/2017, della ditta Lo Re S.r.l., con sede in Messina, via S. Cecilia, 78 
is. 116, di importo complessivo di € 1.272,46 di cui € 1.043,00 per imponibile ed €229,46 per i.v.a.; 

6) fattura n. 43/2017 del 28/06/2017, della ditta Weigert Alba, con sede in Messina, via S. Cecilia, 
is. 116 n, 82, di importo complessivo di € 733,13 di cui € 600,93 per imponibile ed € 132,20 per 
i.v.a.; 



7) fattura n. 124 del 25/07/2017, della ditta Albano S.r.l., con sede in Molo Alcantara (ME), via 
Giovanni XXIII, 17-19, di importo complessivo di € 1.648,60 di cui € 1.351,31 per imponibile ed € 
297,29 per i.v,a.; 

8) fattura a. 68312017 del 31/07/2017, della ditta Edil Cannavò S.r.l., con sede in Francavilla di 
Sicilia (ME), via O. Verga s.n., di importo complessivo di €21,23 di cui € 17,40 per imponibile ed € 
3,83 per i.va.; 

- di imputare la spesa sul Capitolo 450, Parte lI - Uscite, del Bilancio di Previsione del corrente 
esercizio, nei modi previsti dalla nota indicata in premessa n. 24119 del 0411012017 deilAssessorato 
regionale dellAgrieoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento 
regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Servizio 4 Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati - 
U.O. 1 Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza tonsorzi di Bonifica, con la quale si autorizza 
la gestione provvisoria per Itesercizio  anno 2017. 

Il 
	

Generale 

Barbagallo) 

H : 
4 

Certificato dipubblicazione 

Si certifico che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale 
del Conunhtente ,vww.cònsorzlobonflcalline.it  dal o 5 0 T T. 7017 al 

Messina, 


